
diário oficial Nº 35.038   95Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

Gás do Pará, localizada na Av. Visconde de Souza Franco, nº 05, Ed. Qua-
dra Corporate, Sala 1502, Bairro Umarizal, CEP: 66055-005, Belém-PA.
ORÇAMENTO: Sigiloso, na forma do art. 34 da Lei nº 13.303/16.
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será fornecido gra-
tuitamente, através de download, no site www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 06 de julho de 2022. Publique-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa - Diretora Presidente

Protocolo: 825009
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

..

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PRE-
SENCIAL Nº 001/2022-CODEC
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ – CODEC, 
por intermédio de seu Presidente, no uso das atribuições que lhe conferem 
o Estatuto da Companhia e a Lei nº 4.686/76;
RESOLVE:
Com fundamento no artigo 51, inciso X, da Lei nº 13.303/16, e con-
forme consta do processo em análise, PAE nº 2020/663519, HOMO-
LOGAR o resultado da Licitação Presencial nº 001/2022, com modo de 
disputa fechado, do tipo menor preço global, destinada a selecionar 
a melhor proposta para contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação dos serviços de avaliação de imóveis para executar o 
processo de realinhamento de preços dos lotes dos Distritos Indus-
triais do Estado do Pará, implantados nos municípios de Ananindeua, 
Barcarena, Icoaraci e Marabá, e em implantação no município de Cas-
tanhal, que resultou fracassada, conforme julgamento realizado pela 
Comissão Permanente de Licitação e Parecer nº 052/2022-DIJUR/
CODEC.
Publique-se na forma da lei e encaminhem-se os autos à Comissão Per-
manente de Licitação para ciência da homologação e demais providências.
Belém (PA), 07 de julho de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR
Presidente - CODEC

Protocolo: 825563
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 001/2022
Às 10:40 horas do dia 07 de julho de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. LUTFALA 
DE CASTRO BITAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2022/107119, Pregão nº 001/2022.
Resultado da Homologação:
Grupo 1
Critério de Valor: R$ 58.054,3200
Situação: Homologado
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, pelo 
melhor lance de R$ 61.080,00, com valor negociado a R$ 56.708,16.
ITEM: 1 - GRUPO 1
Descrição: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLO-
RIDA A4 - FRANQUIA MENSAL 2000 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNI-
MAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
Quantidade: 2
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 18.346,08
Situação: Homologado
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 17.000,0000 , com valor negociado a R$ 16.999,9200 .
ITEM: 2 - GRUPO 1
Descrição: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 
COLORIDA A3 - FRANQUIA MENSAL 400
- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DE ACORDO COM TERMO DE RE-
FERÊNCIA (ANEXO I).
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.160,04
Situação: Homologado
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, pelo 
melhor lance de R$ 9.000,00, com valor negociado a R$ 7.160,04.
ITEM: 3 - GRUPO 1
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER/LED 
MONOCROMÁTICA A4 - FRANQUIA MENSAL 7000 - ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS MÍNIMAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
Quantidade: 5
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24.930,12
Situação: Homologado
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, pelo 
melhor lance de R$ 25.000,00, com valor negociado a R$ 24.930,12.
ITEM: 4 - GRUPO 1
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER/LED 

MONOCROMÁTICA A4 - FRANQUIA MENSAL 3000 - ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS MÍNIMAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
Quantidade: 3
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.618,08
Situação: Homologado
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, pelo 
melhor lance de R$ 10.080,00, com valor negociado a R$ 7.618,08.

Protocolo: 825610
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 001/2022
Às 13:11 horas do dia 13 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão 
nº 001/2022, referente ao Processo nº 2022/107119, o pregoeiro, Sr(a) JACELIS 
CRISTINE AGUIAR BORGES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos 
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.
Resultado da Adjudicação:
Grupo 1
Critério de Valor: R$ 58.054,32
Situação: Adjudicado
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, pelo 
melhor lance de R$ 61.080,00, com valor negociado a R$ 56.708,16.
ITEM: 1 - GRUPO 1
Descrição: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLO-
RIDA A4 - FRANQUIA MENSAL 2000 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNI-
MAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
Quantidade: 2
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 18.346,08
Situação: Adjudicado
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, pelo 
melhor lance de R$ 17.000,00, com valor negociado a R$ 16.999,92.
ITEM: 2 - GRUPO 1
Descrição: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 
COLORIDA A3 - FRANQUIA MENSAL 400
- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS DE ACORDO COM TERMO DE RE-
FERÊNCIA (ANEXO I).
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.160,04
Situação: Adjudicado
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, pelo 
melhor lance de R$ 9.000,00, com valor negociado a R$ 7.160,04.
ITEM: 3 - GRUPO 1
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER/LED 
MONOCROMÁTICA A4 - FRANQUIA MENSAL 7000 - ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS MÍNIMAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
Quantidade: 5
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24.930,12
Situação: Adjudicado
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, pelo 
melhor lance de R$ 25.000,00, com valor negociado a R$ 24.930,12.
ITEM: 4 - GRUPO 1
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER/LED 
MONOCROMÁTICA A4 - FRANQUIA MENSAL 3000 - ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS MÍNIMAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
Quantidade: 3
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.618,08
Situação: Adjudicado
Adjudicado para: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, pelo 
melhor lance de R$ 10.080,00, com valor negociado a R$ 7.618,08.

Protocolo: 825608

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ - 
CODEC, CNPJ Nº 05.416.839/0001-29, NIRE Nº 1530000682 1, 
REALIZADA EM 30.06.2022. Aos trinta dias do mês de junho de dois 
mil e vinte e dois, às 09h, os membros do Conselho de Administração 
da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ - CODEC, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ (MF) sob o nº 
05.416.839/0001-29, com sede nesta capital, sito à Avenida Nossa Senho-
ra de Nazaré, nº 1297, Bairro: Nazaré, CEP: 66.035-145, reuniram-se de 
modo misto, parte na sala de reuniões da sede da Companhia e parte por 
videoconferência pela internet, para deliberar sobre os itens da convocação 
realizada previamente. PRESENÇA/QUORUM: Participando presencialmen-
te na Companhia, os seguintes membros do Conselho de Administração: 
Presidente - LUTFALA DE CASTRO BITAR; Membros - ANTONIO DE PÁDUA 
RODRIGUES FILHO, EDIMAR GONÇALVES. Participando virtualmente, em 
videoconferência pela internet, os seguintes membros do Conselho de Ad-
ministração: JOÃO PAULO DO VALE MENDES NETO, PAULO SÉRGIO FADUL 
NEVES, HITO BRAGA DE MORAES, POLIANA BENTES DE ALMEIDA e VITOR 
DE LIMA FONSECA, constituindo o quórum exigido. Ausências justificadas 
dos Conselheiros JAIME SOARES, ALEX PINHEIRO CENTENO, e RUBENS DA 


